
 

         Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 19.08.2020 

 
 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 

Omluveni:    MUDr. Dušan Kučera, Ph.D.,MBA,   
      
 
Návrhová komise:  Bc. Hynek Daňa  PRO: 14 

     ZDR: 1   
       
   Ing. Christos Kirkopulos  PRO: 14 

     ZDR: 1 
        
Ověřovatelé:  Mgr. Kateřina Čechová  PRO: 14 

    ZDR: 1    

     
  Mgr. Daniel Kašička  PRO: 14  
    ZDR: 1 
      
Zapisovatelka:  Ing. Renáta Mičulková 

 
 
        
PROGRAM: 

1.  Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Vratimova 
2.  Program rozvoje města Vratimova na období let 2020–2026 
3.  II. Zpráva o uplatňování Územního plánu Vratimov za období 2016–2020 včetně pokynů 

pro zpracování návrhu Změny č. 3 Územního plánu Vratimov 
4.  Rozbory hospodaření města za období 1.–6. měsíce roku 2020 
5.  Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2021–2024 
6.  Změna názvu příspěvkové organizace města – Dům dětí a mládeže Vratimov, příspěvková 

organizace 
7.  Souhlas  s  realizací  projektu  „Víceúčelové  hřiště  naproti  škole  ve  Vratimově‐Horních 

Datyních“  a  rozhodnutí  o  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  národního  programu 
Ministerstva pro místní rozvoj, podprogram Podpora obcí s 3 001–10 000 obyvateli, pro 
dotační titul: 117d8220H – Podpora budování a obnovy míst aktivního odpočinku 

8.  Informace o finančních kontrolách provedených v 1. pololetí roku 2020 
9.  Plán finančních kontrol na 2. pololetí roku 2020 
10.  Plán práce finančního a kontrolního výboru na 2. pololetí 2020 
11.  Návrh  peněžitých  plnění  poskytovaných  fyzickým  osobám,  které  nejsou  členy 

zastupitelstva města,  za  výkon  funkce  členů  výborů,  komisí  a  zvláštních  orgánů  za  1. 
pololetí 2020 

12.  Poskytnutí peněžitého daru na rok 2020 pro „Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s.“ 
13.  Kotlíkové  půjčky  –  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  –  změna  výše  částky  ve 

smlouvě s MUDr. J. M.   
14.  Přidělení účelové dotace spolku SDH Horní Datyně 



2 
 

15.  Kotlíkové půjčky – Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci Ing. V. W. 
16.  Žádost o zrušení pojmenování ulice Za Humny 
17.  Informace o rozpočtových opatřeních přijatých radou města v roce 2019 
18.  Žádost o poskytnutí dotace – „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ 
19.  Žádost o poskytnutí dotace – „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
20.  Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2019 
21.  Prominutí úhrady nájemného nebytových prostor z důvodu nouzového stavu 
22.  Rozpočtové opatření č. VI/2020 
23.  Vydání Změny č. 2 Územního plánu Vratimov 
PRO: 15 

 
 
 
9/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 16 
 
 
9/2 
Zastupitelstvo města schvaluje Program rozvoje města Vratimova na období let 2020–2026.  
PRO: 16 
 
 
9/3.1 
Zastupitelstvo města projednalo v  souladu  s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e)  stavebního 
zákona II. Zprávu o uplatňování územního plánu Vratimov za období 2016–2020.  
PRO: 16 
 
 
9/3.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  podle  ustanovení  §  84  odst.  2  písm.  y)  zákona  o  obcích  a 
podle  ustanovení  §  6  odst.  5  písm.  b)  stavebního  zákona  pokyny  pro  zpracování  návrhu 
Změny  č.  3 Územního  plánu  Vratimov  v  rozsahu  zadání  změny  obsažené  v  kapitole  E)  II. 
Zprávy o uplatňování územního plánu Vratimov za období 2016–2020. 
PRO: 16 
 
 
9/3.3 
Zastupitelstvo města  schvaluje,  že Změna  č. 3 Územního plánu Vratimov bude pořizována 
zkráceným postupem dle § 55b stavebního zákona. 
PRO: 16 
 
 
9/3.4 
Zastupitelstvo města  schvaluje  dle  §  43  odst.  3  stavebního  zákona,  že  řešení  Změny  č.  3 
Územního plánu Vratimov může ve vymezené části obsahovat i prvky regulačního plánu. 
PRO: 16 



3 
 

9/4 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Rozbory  hospodaření města  a  příspěvkových  organizací  za 
období 1.– 6. měsíce roku 2020. 
PRO: 16 
 
 
9/5 
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2021–2024.  
PRO: 16 
 
 
9/6.1 
Zastupitelstvo města  rozhodlo  o  změně  názvu  organizace  Dům  dětí  a mládeže  Vratimov, 
příspěvková  organizace,  Frýdecká  377/61, Vratimov,  IČ  75086778,  na  nový  název  Středisko 
volného času Vratimov, příspěvková organizace, s účinností od 01.01.2021. 
PRO: 16 
 
 
9/6.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 5 ke zřizovací listině organizace Dům dětí a mládeže 
Vratimov, příspěvková organizace, Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 75086778, uvedený v příloze 
materiálu. 
PRO: 16 
 
 
9/6.3 
Zastupitelstvo města vydává Dodatek č. 5 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí 
a mládeže Vratimov, příspěvková organizace, Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 75086778. 
PRO: 16 
 
 
9/7.1 
Zastupitelstvo  města  souhlasí  s realizací  projektu  „Víceúčelové  hřiště  naproti  škole  ve 
Vratimově‐Horních Datyních“. 
PRO: 16 
 
 
9/7.2 
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci z národního programu Ministerstva 
pro místní  rozvoj,  podprogram  Podpora  obcí  s  3  001–10  000  obyvateli,  pro  dotační  titul:  
117d8220H  –  Podpora  budování  a  obnovy  míst  aktivního  odpočinku  a dofinancování 
projektu z vlastních prostředků.  
PRO: 16 
 
 
 
 



4 
 

9/8 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  informace o provedených finančních kontrolách za 1. 
pololetí roku 2020 dle předložené zprávy. 
PRO: 16 
 
 
9/9 
Zastupitelstvo města schvaluje plán finančních kontrol na 2. pololetí roku 2020 prováděných 
dle  zákona  č.  320/2001  Sb.,  o  finanční  kontrole  ve  veřejné  správě,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, dle předloženého návrhu. 
PRO: 16 
 
 
9/10.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Finančního výboru na 2. pololetí 2020. 
PRO: 16 
 
 
9/10.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na 2. pololetí 2020. 
PRO: 16 
 
 
9/11 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  vyplacení  peněžitého  plnění  poskytovaného  fyzickým 
osobám,  které nejsou  členy  zastupitelstva města,  za  výkon  funkce  členů  výborů,  komisí  a 
zvláštních orgánů za 1. pololetí 2020 dle předloženého návrhu. 
PRO: 16 
 
 
9/12 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  poskytnutí  peněžitého  daru  ve  výši  60.000  Kč  Mobilnímu 
hospici Ondrášek, o. p. s., Horní 288/67, Ostrava, IČ 26850176, zastoupenému ředitelkou Bc. 
Bronislavou Husovskou, DiS. 
PRO: 15 
ZDR: 1 
 
 
9/13.1 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 8.8.2 z 20.05.2020 s náhradou. 
PRO: 16 
 
 
9/13.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  
 



5 
 

na  částku  200.000  Kč,  která  bude  určena  na  výměnu  tepelného  čerpadla mezi městem 
Vratimov a MUDr. J. M.,                      , Vratimov. 
PRO: 16 
 
 
9/14 
Zastupitelstvo města  schvaluje přidělení účelové dotace  Sboru dobrovolných hasičů Horní 
Datyně z rozpočtu města ve výši 13.000 Kč. 
PRO: 15 
ZDR: 1 
 
 
9/15 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  
na  pořízení  a  montáž  tepelného  čerpadla  ve  výši  200.000  Kč  mezi  městem  Vratimov  
a Ing. V. W.,                    , Vratimov‐Horní Datyně. 
PRO: 16 
 
 
9/16 
Zastupitelstvo města  rozhodlo nevyhovět  žádosti manželů R.,                          , Vratimov‐Horní 
Datyně, o zrušení pojmenování ulice „Za Humny“ v Horních Datyních. 
PRO: 15 
NEHLAS: 1 
 
 
9/17 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  informaci o rozpočtových opatřeních přijatých Radou 
města v roce 2019. 
PRO: 16 

 
 
9/18.1 
Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace z rozpočtu města Vratimov v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ Moravskoslezskému kraji, 28.  října 
117, Ostrava, IČ 70890692, ve výši 10.000 Kč. 
PRO: 16 

 
 
9/18.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu města  Vratimov 
v rámci  projektu  „Kotlíkové  dotace  v  Moravskoslezském  kraji  –  2.  výzva“  mezi  městem 
Vratimov  a Moravskoslezským  krajem,  28.  října  117, Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeným 
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje. 
PRO: 16 

 
 



6 
 

9/19.1 
Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace z rozpočtu města Vratimov v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ Moravskoslezskému kraji, 28.  října 
117, Ostrava, IČ 70890692, ve výši 30.000 Kč. 
PRO: 16 

 
 
9/19.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu města  Vratimov 
v rámci  projektu  „Kotlíkové  dotace  v  Moravskoslezském  kraji  –  3.  výzva“  mezi  městem 
Vratimov  a Moravskoslezským  krajem,  28.  října  117, Ostrava,  IČ  70890692,  zastoupeným 
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje. 
PRO: 16 
 
 
9/20 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2019 
včetně  Zprávy  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  DSO  Region  Slezská  brána  za  rok  
2019, a to bez výhrad.  
PRO: 16 
 
 
9/21 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  prominutí  nájemného  nebytových  prostor  na  adrese 
Frýdecká  1000/48  ve  Vratimově  společnosti  STRAVOVÁNÍ  ČAVOJSKÁ,  s.  r.  o.,  Šenovská 
486/377, Ostrava‐Bartovice,  IČ 26792281,  za období od 16.03.2020 do 17.05.2020  ve  výši 
28.863 Kč bez daně z přidané hodnoty. 
PRO: 16 
 
 
9/22 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. VI/2020 dle předloženého návrhu. 
PRO: 16 
 
 
9/23.1 
Zastupitelstvo města ověřuje dle § 54 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  že  Změna  č.  2 Územního 
plánu  Vratimov  není  v  rozporu  s  Politikou  územního  rozvoje  České  republiky  včetně  její 
Aktualizace  č.  1.,  2.  a  3.,  s  územně  plánovací  dokumentací  vydanou  Moravskoslezským 
krajem  –  Zásadami  územního  rozvoje Moravskoslezského  ve  znění  po  Aktualizaci  č.  1,  se 
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu. 
PRO: 16 
 

 
 
 



7 
 

9/23.2 
Zastupitelstvo města vydává podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  za  použití 
ustanovení § 55 ve spojení s § 54 stavebního zákona a § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád Změnu č. 2 Územního plánu Vratimov formou opatření obecné povahy. 
PRO: 16 
 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Čech                Bc. David Böhm 

starosta                  místostarosta                           
         
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 19.08.2020 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


